
од 18.01.2016 до 05.02.2016 

Обука во МЦ ТОКУДА СОФИЈА    

( МБАЛ "Токуда Болница София" )  

(Tokuda Hospital Sofia (THS)) 

од област на ЕХОГРАФИЈА НА АБДОМЕН или 
УЛТРАЗВУК  

од др Владимир Владевски вработен во ЈЗУ 
Здравствен дом Куманово  

17.02.2016 год 

Во текот на престојот комплетно се запознавме и 
бевме вклучени во здравствената и 
научноистражувачка дејност на Болницата под 
менторство на Др Радин Цонев гастроентеролог  

Оддел за абдоминален ултразвук 

Ултразвук на абдомен со контраст хепатални промени 

-диференцијално дијагностички 



 

 

Токуда Болница Софија 

 

 

 

 

 

 

 

Ехографски приказ на неколку пациенти со ултразвук : 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 

Фиброскен  

 

Хепатални лезии со ултразвук  



 

Фиброскен за проценка на цироза  



 

Протокол за ехо извештај  

 



 

Туморни формации разлчни типови за дијагностика

 



 

Ултразвук со контрас  

 

 



 

Ехо апарат 

 

 



 Обуката беше успешно спроведена, со 
усовршување  

и оспособување за дијагностичка 
,терапевтска  

и абдоминален  

ултразвук како за неинвазивна така и за  

инвазивна  

дијагностика под абдоминален ултразвук Во 
текот на престојот на одделот за ГЕХ активно 
бев запознаен со најновите пристапи за  УЗ и 
терапевтски можости за лекувањена 
Гастроентерохепатолошки заболувања. 


